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Vážení občané, milí Hrádečtí,
vánoční svátky jsou za námi 
a my vstupujeme do nové-
ho roku 2023, všichni by-
chom si přáli, aby to byl rok 
dobrý a konečně klidný. Po 
skončení vlny covidu a dvou 
„lockdownových“ let plných 
omezení jsme očekávali tro-
chu klidu. Zasáhly nás však 

energetická krize, zdražování, nekončící boje v kon-
fliktu na Ukrajině. V lednu ještě zatočí s veřejným mí-
něním i předvolební prezidentská kampaň a samotná 
přímá volba prezidenta. Zdražování se bude týkat i 
některých plateb ve městě. Zvýšení ceny vody, elek-
triky a plynu nás asi nejvíce zasáhnou, kolik zaplatíte 
za kubík vody si přečtete v samostatném článku. Na 
druhou stranu nezvyšujeme poplatky za odpady, za 
psy, daň z nemovitosti, ale naopak připravujeme opat-
ření, která ve městě povedou ke snižování nákladů na 
provoz. Letos jsme nerozšiřovali vánoční výzdobu, 
ale kvůli vánoční atmosféře a hlavně kvůli dětem jsme 
svícení vánočního stromu a další výzdoby neomezili. 
Ohňostroj máme zaplacený ještě z dob zákazů všech 
společenských akcí a doufáme, že letos se tradičně 
sejdeme na Nový rok před kulturním domem. Měs-
to též připravuje výměnu všech výbojkových svítidel 
veřejného osvětlení za světla ledková ve spolupráci 
s vlastníkem veřejného osvětlení (VO) ČEZ. Platba za 
VO má být v příštím roce třikrát vyšší, tímto krokem 
město významně sníží náklady na VO. Připravujeme 
realizaci fotovoltaických elektráren na vhodné střechy 
veřejných budov ve městě, která přinese též úsporu 
veřejných prostředků. Rozpočet na rok 2023 je sice 
schodkový, ale máme dostatečné krytí z hospodaření 
minulých let a doufáme, že budeme moci realizovat 
plánované investice. Realizovanými investicemi a 
opravami neustále zlepšujeme veřejné služby pro ob-
čany. Před dokončením je rekonstrukce vily č.p.38, 
kde budou nově dvě ordinace – dětský lékař a interni-
sta, postupně vybudována ordinace v 1. patře. Do vily 
se tak po letech vrátí lékaři a vznikne „malá poliklini-
ka“ či jak říkáme Lékařský dům.

Vážení občané, nečeká nás příjemné a snadné 
období, jsou věci, které nemůžeme při nejlepší vůli 
ovlivnit, ale spousta věcí je v našich silách. Nedávno 
jsem slyšela citát E. Hubbarda: „Největší chyba, kte-
rou v životě můžete udělat, je mít pořád strach, že ně-
jakou uděláte.“ Moje babička to říkala trochu jinak, asi 
to znáte všichni, nebylo to nejslušnější, ale pravdivé. 
Takže s trochou humoru, odvahy a pokory nadcházejí-
cí období určitě zvládneme.

Marcela Sobotková,
 starostka města Hrádek

V níže přiložené tabulce je přehled připravovaných investičních akcí a oprav ve 
městě.  Na některé akce bude žádáno o financování z dotačních programů.

Začátkem prosince se uskutečnila další část rekonstrukce mostu v Hutnické ulici 
v Hrádku. Došlo k osazení nové lávky, která nahrazuje tu původní a bude sloužit 
chodcům k bezpečnému přecházení řeky Klabavy. 

MěÚ Hrádek
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Slovo starostky

Připravované investice na rok 2023

Přes řeku Klabavu vede nová lávka

Připravovaná akce / oprava Předpokládaná cena
Rekonstrukce pěší lávky Hutnická 6 000 000,- Kč

Výstavba parkoviště Učňovská 4 000 000,- Kč
Rekonstrukce vily čp. 38 1 000 000,- Kč

Kalová jímka ČOV 5 000 000,- Kč
Solární elektrárna na střeše – MěÚ, DK, ZŠ a 

MŠ
4 450 000,- Kč

Nákup pozemků Hrádek Střed II 2 000 000,- Kč
Nákup pozemků – Z - Group 3 000 000,- Kč

Lesopark - obnova 2 000 000,- Kč
Chodník ulice Družby x Hutnická 6 000 000,- Kč

Výměna vodovodu a vod. přípojek Učňovská 3 000 000,- Kč
CELKEM 36 450 000,- Kč
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K tělocvičně vedou opravené schody Informace o místních poplatcích
 od 1. 1. 2023

V roce 2022 město Hrádek významně posílilo kamerový systém, současný stav je 14 kamer, 
kdy některé z těch starších byly nahrazeny za kamery nové s vysokým rozlišením. Kamero-
vý záznam je ukládán na serveru. Přístup do tohoto systému má jak MP Hrádek, tak i PČR 
Hrádek. 

MP Hrádek čítá 4 strážníky, kteří slouží v osmihodinových a dvanáctihodinových smě-
nách. Naší snahou je, aby v pracovní dny byl stále strážník přítomen v čase od 7.00 do 19.00 
hod.  Víkendy, noční směny a svátky se slouží nepravidelně, dle domluvy s vedením MP 
Hrádek.

V roce 2022 se MP Hrádek mimo jiné zaměřila na vyhledávání dlouhodobě odstavených 
vozidel. Tato problematika je velice složitá, zejména administrativně, prolíná se několika 
zákony, které přesně určují potřebné náležitosti k tomu, aby bylo vozidlo označeno jako 
vrak. Mnoho dlouhodobě odstavených vozidel již bylo díky komunikaci strážníků s obča-
ny majitelem odstraněno, některá byla odtažena na odstavné parkoviště. Po uplynutí všech 

zákonných lhůt bude Městským úřadem provedena jejich veřejná dražba. Pak budou v roce 2023 pokračovat odtahy dalších již označených 
dlouhodobě odstavených vozidel. 

Strážníci MP Hrádek intenzivně kontrolují parkování vozidel po celém území města Hrádek, a to jak parkování na zeleni, což je porušení 
OZV města, tak i parkování v obytných zónách, kde je to zakázané mimo místa k tomu určená (zák.č. 361/2000 Sb). 

Městská policie Hrádek je odborně způsobilá k odchytům psů na území města Hrádek. Odchyty psů jsou prováděny jak na oznámení občanů, 
tak i z vlastních poznatků. Na území města Hrádek je pohyb volně pobíhajících psů zakázán, což upravuje vyhláška města OZV č.2/2015. Po-
rušení vyhlášky je přestupkem, za který může městská policie uložit pokutu příkazem na místě. Přestupkem je i venčení mazlíčků bez vodítka! 
Odchycený pes je převezen do kotce do Kynologického klubu v Hrádku, který byl městem Hrádek pro tyto účely zřízen. Zde setrvá do doby, 
než se předá majiteli. Pokud se majitele nepodaří sehnat do konce pracovní směny strážníků, pes se předává do smluvního útulku.  Tím  je 
útulek pro psy U Františka z.s., Borovno (tel. 723598853).

Naše doporučení: Pro snadnější dohledání majitele doporučujeme každému, aby na obojek svého psa napsal své tel. číslo. 
MP Hrádek přeje všem občanům města Hrádek hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2023. Budeme s Vámi i v tomto roce :)

MP Hrádek

Nejstarší hrádecké cvičenky požádaly město o pořízení zábradlí 
ke schodům vedoucím k tělocvičně. Stačila malá úprava a scho-
dy jsou jako nové. Tak ať Vám ještě dlouho slouží - schody i 
zdraví, neboť jak se praví: V zdravém těle, zdravý duch!

MěÚ Hrádek

Úhrada místního poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství je povinností každého občana s přihlášeným pobytem 
v Hrádku, včetně cizinců. Poplatek se hradí i za nemovitost, ve 
které není přihlášena žádná fyzická osoba k pobytu (domy, re-
kreační objekty, bytové jednotky). 
Druhým nejčastějším místním poplatkem je poplatek ze psů, po-
platníky jsou držitelé psů starších 3 měsíců. 
Sazby těchto poplatků zůstávají stejné, splatnost poplatku je do 
30. 6. 2023
Každou změnu, která ovlivňuje místní poplatek, je třeba nahlásit 
do 30 dní (počátek, ukončení, nárok na osvobození).

Poplatky je možné uhradit v hotovosti nebo za použití platební 
karty na pokladně MěÚ Hrádek v úředních hodinách nebo ban-
kovním převodem na účet města Hrádek č. 0843078359/0800 
při zadání variabilního symbolu. Ten získáte na webové adre-
se www.portal.mestohradek.cz, na emailové adrese pokladna@
mestohradek.cz nebo na telefonu 371 787 303.

Podrobnosti najdete v obecně závazných vyhláškách o jednotli-
vých místních poplatcích, které jsou přístupné na webové stránce 
www.mestohradek-ro.cz v záložce Úřad / Vyhlášky a nařízení, 
nebo přímo na úřadě.

Děkujeme za včasné uhrazení místních poplatků. Předejdete tak 
navýšení poplatku a případným exekucím.

MěÚ Hrádek

Městská policie se loni zaměřila i na odstavená vozidla

Regionální cena vodného za m3 vodného pro město Hrádek činí 
pro rok 2023 85,90 Kč bez DPH. Cena stočného činí 31,70 Kč 
bez DPH, celkem je cena vodného a stočného pro rok 2023 pro 
město Hrádek 117,60 Kč bez DPH za m3. Celkem je cena vod-
ného a stočného s DPH (u vody 10% DPH) 129,36 Kč/m3. Vý-
znamný podíl na zvýšení stočného má snížení objemu fakturo-
vané vody ve městě. Nově se do výpočtu zahrnuje tzv. srážkový 
normál, jedná se o výpočet množství srážkových vod odvádě-
ných do kanalizace bez měření. Dlouhodobý srážkový normál je 
průměrem ročního úhrnu srážek v daném místě nebo v oblasti za 
posledních 30 let, množství odváděných a fakturovaných srážko-
vých vod je přepočítáno dle dlouhodobého srážkového normálu.
V nárůstu regionální ceny je zásadním faktorem nárůst energií, 
vstupních materiálů, mezd. 

MěÚ Hrádek

Cena vodného a stočného na rok 2023
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Městu přeji, ať vzkvétá a prosperuje, ros-
te a sílí, plní se zelení a smíchem jeho 
obyvatel. Lidem přeji, ať mají pevné 
zdraví, dosahují svých cílů a mají dobré 
vztahy s lidmi okolo nich. 

                                                                                                                                  
Katka Beranová

Ptáte se mě co bych popřál našemu městu? V úvodu bych to asi otočil.
Rád bych popřál hlavně našim obyvatelům, aby se jim v našem městě dobře žilo! Aby Hrádek vnímali jako skvělé 
místo pro život svůj i svých dětí! Jsem přesvědčený o tom, že vedení města má mít své občany na prvním místě a 
dělat vše proto, aby se v Hrádku každý cítil dobře a byl na své město pyšný. Krom nezbytné práce související s cho-
dem města považuji za důležité dělat spoluobčanům radost. Nemusí to být nutně jen o financích, ale stačí mít dobré 
nápady a srdce tam kde má být... Městu Hrádek bych tedy rád popřál hlavně spokojené obyvatele a také, aby nápady, 
rozum a srdce vítězilo nad politikou a politikařením.  

 David Redl

Městu Hrádek přeji, aby se v něm dobře žilo, lidem hodně zdraví, nízkou inflaci a konec války na Ukrajině.
Václav Šístek 

Co bych popřála městu Hrádek a jeho obyvatelům v novém roce?
Domnívám se, že vše již bylo řečeno, proto mi dovolte použít slova Petra Rady (1968): ,,Ať mír dál zůstává s touto krajinou“.

Jara Šístková

Hrádeckým občanům přeji, aby se jim v našem městě hezky žilo, aby město i nadále vzkvétalo a přinášelo jim radost 
i v dalším roce. Společenský život utvářejí naše vzájemné vztahy, přeji, aby se nám všem dařilo i v tomto směru. 
Pojďme se v novém roce 2023 všichni podílet na budování rodinných a sousedských vztahů, společném soužití. V ne-
poslední řadě bych do celého nového roku ráda popřála hlavně mnoho zdraví, protože to je opravdu to nejdůležitější. 

Denisa Kaslová 

Do nového roku 2023 přeji všem občanům měs-
ta Hrádek pevné zdraví, bez kterého nic dob-
ře nejde, sílu, abychom dokázali snášet obtíže, 
které nemůžeme změnit, kuráž, abychom řešili 
problémy, které můžeme vyřešit a moudrost, 
abychom rozeznali jedno od druhého. 

Květa Rychlá

Otázka pro zastupitele: 
Co byste popřál(a) městu Hrádek a jeho obyvatelům v novém roce? 

Deštník proti drahotě- vládní program plošné i cílené pomoci

Vláda pro občany připravila tzv. deštník proti drahotě, který pomůže lidem i firmám v současné složité situaci. Pod-
pora se zaměřuje na různé oblasti. První je základní pomoc, kam patří energetická podpora. Dále pomoc rodinám díky 
příspěvkům na dítě. Následně pomoc s bydlením a nakonec pomoc seniorům a nejohroženějším skupinám obyvatel.

    • Energetická podpora je základní pomoc, která snižuje cenu energií a pomůže všem, domácnostem i firmám, o tuto 
pomoc nemusí občané žádat, obdrží ji automaticky.

    • Příspěvek na dítě pomůže rodinám s dětmi do 18 let. Jedná se o částku 5 000 korun pro rodiny  se středními a niž-
šími příjmy. Příspěvek všem rodinám pomůže překlenout zvyšující se náklady. Domácnosti nemusí dokládat příjmy, 
jen potvrdí, že v roce 2021 nepřesáhly milion. Tuto informaci si úřady ověří samy.

    • Valorizace důchodů pomůže všem důchodcům tím, že zvýšení důchodů plně pokrývá růst inflace.

    • Příspěvek na bydlení pomůže zvládnout náklady na bydlení, které se zvyšují nad únosnou mez. Cílem je zajistit, 
že nikdo nebude vydávat více než 30 % svých příjmů na přiměřené bydlení.

    • Mezi další dávky patří například příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení  nebo mimořádná okamžitá pomoc. 
Tyto dávky jsou určeny pro ty nejzranitelnější, kterým nebudou stačit zavedená opatření. Příspěvek na živobytí je 
základní dávkou pomoci v hmotné nouzi, která pomáhá osobě či rodině při nedostatečném příjmu. Doplatek na byd-
lení je druhou dávkou pomoci v hmotné nouzi řeší nedostatek příjmů k uhrazení nákladů na bydlení tam, kde nestačí 
vlastní příjmy osoby či rodiny včetně příspěvku na bydlení. Mimořádná okamžitá pomoc je poskytována lidem, kteří 
se ocitnou v situacích, které je nutno bezodkladně řešit.

MěÚ Hrádek
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V loňském roce oslavila naše základní škola 60 let od svého otevření. Žáci a zaměstnanci připravili pro rodiče, prarodiče, bývalé žáky a 
zaměstnance a přátele školy Den otevřených dveří. V pátek 25. 11. a v sobotu 26. 11. si všichni příchozí mohli prohlédnout prostory ško-
ly. Na 2. stupni byly vystaveny všechny kroniky a fotografie, v počítačové učebně a multimediálním centru byly prezentovány fotografie 
z akcí školy za posledních 15 let. V nově zrekonstruované cvičné kuchyni bylo připraveno pro všechny návštěvníky malé občerstvení.

Celé dva dny byla mezi příchozími příjemná nálada, která se přenesla i na 1. adventní neděli 27. 11. do kulturního domu, kde se konal 
od 15.00 hod. prodejní Jarmark výrobků žáků. Celý výtěžek z jarmarku 25 360,- Kč bude věnován na nákup potřebných věcí pro Dětské 
hemato-onkologické oddělení FN Plzeň. Po konzultaci s tiskovou mluvčí FN Plzeň Mgr. G. Levorovou požaduje oddělení nákup přikrý-
vek a polštářů, fleecové deky pro děti a jejich maminky, stolní lampičky, hrnky a misky. 

Od 16.30 hod. následovalo vystoupení dětí. Na jevišti se vystřídaly pěvecké sbory 1. a 2. stupně s vánočními písněmi, na flétnu za-
hrály děti ze 4. a 5. třídy a nakonec následovalo překvapení v podobě gymnastického vystoupení chlapců ze 7. až 9. tříd. Celé sváteční 
odpoledne bylo ukončeno projevem starostky města a rozsvícením vánočního stromečku na Náměstí 8. května.

Děkujeme všem přítomným za podporu dětí při nákupu výrobků a při vystoupení. Těšíme se již na hojnou účast při dalších akcích.

Iveta Kostovová, ředitelka ZŠ a MŠ Hrádek

Naše škola je zapojena do celorepublikového projektu Den pro 
školu. Cílem je přiblížit žákům osmých a devátých tříd různé pro-
fese. Je vytvořena síť dobrovolníků z praxe a ti vyráží do škol 
na besedy a workshopy. Dnes jsme přivítali Lindu Horčičkovou, 
která za námi přijela z Olomouce, zajímá se o somatický koučink, 
osobnostní rozvoj a strategii sebepoznání a realizace. Děvčatům 
poskytla informace o možnosti dalšího vzdělání a uplatnění v 
praxi. 

Aneta Čadová, učitelka ZŠ Hrádek

Adventní slavnostní atmosféru a čekání na Vánoce si deváťáci 
zpříjemnili výletem do Drážďan. Společně s DDM Rokycany 
vyrazili autobusem na nejstarší Vánoční trhy v Evropě, oprášili 
znalosti z němčiny a užili si čas se spolužáky. Nabitý program 
začali v muzeu Karla Maye se známou postavou Vinnetoa, ná-
sledovala procházka kolem zámku Moritzburg, kde jsme našli i 
legendární Popelčin střevíček. Na své si přišly také chuťové a 
čichové pohárky. Náměstím Altmarktplatz se linula vůně punče, 
vánoční štoly, tradiční klobásy a pečených jablek. Navzdory po-
časí si všichni výlet užili.

Aneta Čadová, učitelka ZŠ Hrádek

Škola oslavila výročí a potěšila vánočním jarmarkem

Žáci už ve škole hledají vhodné profese Deváťáci si užili vánoční Drážďany
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Podzim je jedno z nejkrásnějších ročních období, které jsme oslavili sběrem kaštanů či žaludů, které měly velikou oblibu ve všech třídách. 
V říjnu nás také navštívilo divadlo Múza s představením „Jak šel medvídek do školy“ a divadlo KOLEM s představením O hloupém Honzíko-
vi. Také jsme v mateřské škole oslavili svátek Halloween, kdy děti přišly ve strašidelných maskách a společně dlabaly dýně do strašidelných 
obličejů. 

Na přelomu října a listopadu nás navštívila paní z muzea Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech s jejím programem Kaštánkův rok. Skřítek  
Kaštánek nám prozradil, jak se zvířátka připravují na zimu a která zvířátka na zimu usínají. Dále ve spolupráci s KD jsme zorganizovali lampi-
onový průvod, který končil ohnivou show u KD a měl neočekáváný úspěch.  Od konce listopadu nás navštívil skřítek Podzimníček, který měl 
pro děti připraveno mnoho zajímavých úkolů a s ním se i rozloučily s podzimním obdobím.

Na začátku prosince jsme se začali učit nové básničky a písničky, které jsme pověděli Mikulášovi, od kterého jsme dostali hodně dobrot a 
také jsme museli slíbit čertovi, že už se polepšíme a nebudeme zlobit ve školce ani doma, a tak nás nedal do pytle a neodnesl do pekla. Během 
prosince jsme si užívali vánoční atmosféru. Zpívali jsme koledy, pekli vánoční cukroví, zdobili třídu i vánoční stromeček, šli do lesa nadělit 
nějaké dobroty zvířátkům do krmelce, organizovali jsme vánoční dílničky pro rodiče s dětmi a hlavně jsme se těšili na Ježíška, který nám toho 
spoustu nadělil, hlavně nové hračky, které udělaly dětem obrovskou radost.

Teď už se jen budeme těšit, co nám nový rok ukáže ve školce a kolik legrace si ještě užijeme. Doufáme, že už konečně se sněhem a ne na 
blátě.

Ve čtvrtek 1. prosince připravila městská knihovna pro prvňáčky základní školy speciální pro-
gram, na který byl pozván Vojtěch Jurík, ilustrátor, spisovatel a úžasný vypravěč. 

Ve svém vystoupení v pohádce O drakovi kreslil ilustrace přímo v klubovně se značným přispě-
ním dětí - vymýšlely např. jména princezen nebo pokračování příběhu. 

Obrázky si žáci odnesli do svých tříd.

 Blažena Svobodová, MěK Hrádek

MŠ Hrádek

Ježíšek navštívil i hrádeckou mateřinku

Děti pomáhaly tvořit pohádku O drakovi

Čert, Mikuláš a andělé ve třídě Lodička.

Čertí školka v Autíčku.

Čertí návštěva v Mašince.

Mikulášská nadílka v Balonu.
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V prosinci čekaly naše členy klubu důchodců dvě akce. Začátkem měsíce organizoval výbor mi-
kulášskou zábavu. Účast byla výborná, všichni se dobře bavili a těšili se na bohatou tombolu. V 
polovině zábavy nás všechny velmi překvapila návštěva Mikuláše, čerta a anděla. Všichni přítomní 
dostali malý dárek. Pro některé bylo překvapení opravdu velké. Klub důchodců děkuje vedení měs-
ta a kulturnímu úseku za organizaci této akce.

V závěru měsíce jsme se zúčastnili Silvestrovské jízdy okolo Rokycan, která byla zakončena 
posezením v restauraci na Železné.

Eva Šnáblová, předsedkyně KD OSKOVO Hrádek

Pionýrská skupina pořádá každý rok andělskou stezku pro děti a jejich doprovod. Za-
čátkem prosince se mohli účastníci obléct za čerty a proto byl příchod na start stezky 
pohádkový.  Na temném prostranství dětského hřiště u lesa blikala světýlka, u kterých 
seděli andělé. V zadním koutě hřál pekelný oheň, kolem kterého poskakovali čerti. Mi-
kuláš se svojí družinou postával u koše plného dárků. Za písničku, básničku či správnou 
odpověď dostaly děti odměnu.

 U druhého ohně hlídal velký pekelník, který všem účastníkům nabízel teplé občer-
stvení. Pochvala a děkování od rodičů všechny pionýrské organizátory zahřála víc než 
nabízený punč a čaj.

Vlasta Vasková, 
vedoucí Pionýrské skupiny Hrádek

Koncem listopadu se uskutečnila předvánoční prodejní výstavka výtvarného kroužku žen 
Dílnička. Ve středu 30. listopadu jsme absolvovali autobusový výlet do Prahy spojený s 
návštěvou muzikálu Vánoční zázrak v divadle Broadway, zbyl čas i na prohlídku vánočních 
trhů na Staroměstském náměstí (viz foto). 

Ve čtvrtek 29. prosince jsme se rozloučili se starým rokem na předsilvestrovské zábavě, 
zahrál Václav Žákovec a zazpívala Anička Volínová. Nový rok jsme přivítali tradičním vý-
stupem na Žďár, na který už podruhé vyjeli i zástupci naší cyklistické skupiny.

Vlastimil Egermajer, 
předseda Klubu seniorů Hrádek

Čert, Mikuláš a anděl překvapili na zábavě

Pionýři se vydali na andělskou stezku

Senioři strávili konec roku aktivně

V Přešticích se v listopadu loňského roku uskutečnilo 
Otevřené mistrovství mládeže a juniorů ve sportovní 
kynologii. Hrádečtí kynologové opět zabodovali - 
Adéla Komorousová obsadila 2. místo. Blahopřejeme!

Atanas Najdenov, předseda ZKO Hrádek 

Hrádečtí kynologové obsadili 
stupně vítězů Do práce se již pustila komise sociální, bytová a pro životní prostředí. První 

jednání se uskutečnilo dne 28. listopadu 2022. Město Hrádek disponuje celkem 
65 byty v ulicích Zahradní, Kruhová, Učňovská, 1. Máje a K Divadlu. Komise 
se na svém jednání zabývala zejména žádostí na uvolněný byt č. 16 v Domě s pe-
čovatelskou službou v Hrádku. Po posouzení předložených žádostí bylo určeno 
pořadí žadatelů dle kritérií Zásad hospodaření s bytovým fondem.

Předsedkyně informovala o stavu přestavby vily čp. 38, kde vrcholí rekon-
strukce vnitřních prostor a v průběhu příštího roku zde budou působit v přízemí 
dvě ordinace (pediatrie a interna) a masérna. Do budoucna je počítáno i s ordi-
nací gynekologie v této budově. 

Vzhledem k současné energetické krizi a k ekologickému využití dešťové 
vody komise jednohlasně doporučila zvážení vybudování retenčních nádrží 
v našem městě – zejména u budovy čp. 8 v ulici Hutnické při rekonstrukci objek-
tu (Džbánek), dále zjistit možnosti v centru města. Komise se zabývala i možnou 
realizací polouzavřené kašny s vodotryskem v prostoru před COOPem, kde by 
došlo k oživení tohoto prostoru esteticky a zároveň by v horkých letních měsí-
cích došlo k ochlazení okolního prostoru. V příštím roce bude provedena úprava 
zeleně před poštou (odstranění starých keřů, vysazení sakur a instalace laviček). 

Komise sociální, bytová a pro životní prostředí se bude scházet zhruba jednou 
za dva měsíce a věří, že bude po úspěšném prvním jednání i nadále spolupraco-
vat na nutných i inovativních tématech v našem městě.   

Denisa Kaslová, předsedkyně komise

Komise řeší nejen sociální a bytové nedostatky ve městě
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DŮLEŽITÉ KONTAKTY

Dům kultury Hrádek
Vladimíra Monhartová, tel.: 601 527 807
e-mail: dk@mestohradek.cz
Knihovnice
Blažena Svobodová , tel.: 371 787 522 
Po:    9:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Út:    12:00 - 16:00
St:    9:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Čt:    9:00 - 11:00 12:00 - 16:00
 
Provozní hodiny MěÚ Hrádek
Pondělí:   8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Středa:     8:00 - 11:00 12:00 - 16:30 
Pátek:       8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání

Pokladní hodiny
Po:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
St:    8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Pá:  8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání
na telefonu:  371 787 303
nebo mailem:  pokladna@mestohradek.cz

Matrika
Po:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
St:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Pá:  8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání
na telefonu: 377 534 603
nebo mailem: matrika@mestohradek.cz

Předvánoční akce Putování se světýlky přilákala spoustu dětí s rodiči. Účastníci vyrazili 
od mateřské školy, pokračovali Dlouhou ulicí až do cíle u kulturního domu. Tam na ně 
čekalo občerstvení a zábavná ohnivá show.

V rámci mezinárodního hudebního projektu Jazz bez hranic se v sále kulturního domu 
uskutečnil Bigbandový koncert. Pro hrádecké příznivce této muziky bylo překvapením 
vystoupení úspěšného bubeníka Pavla Zbořila, hrádeckého rodáka, který však dosud 
nikdy v Hrádku nehrál. Svoji premiéru absolvoval v hudebním uskupení František Kop 
kvartet.

Město Hrádek připravilo pro děti Mikulášskou nadílku s diskotékou. Akce přilákala 
malé i velké hříšníky, nikdo z nich ale v pekle neskončil. Odpoledne si děti užily!

První adventní neděli se uskutečnilo roz-
svícení vánočního stromu na náměstí před 
kulturním domem. 

Tuto akci si nenechala ujít spousta hrá-
deckých občanů a svojí účastí přispěla k 
vánoční atmosféře. 

Ohlédnutí za vánočním časem ve městě Hrádek

Rozsvícení 
vánočního stromu

Dům kultury města
 Hrádek chystá:

• 11.2. Školní ples
• 25.2. Hasičský ples

Pionýr Hrádek plánuje:
• 20.1. od 19.00 hod. výroční zase-

dání Rady PS v předsálí DK
• 4.2. celodenní autobusový výlet 

na Ledovou Prahu a koncert 
Děti dětem

• 6.3. - 12.3. jarní prázdniny 
v domě dětí
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Praktická lékařka
MUDr. Fialová Marta, Tel.: 371 787 324
Po: 07:00 - 14:00
Út: 11:00 - 18:00
St:  07:30 - 13:00
Čt: 07:30 - 13:30
Pá:  07.30 - 12:00

Gynekologická ordinace
MUDr. Holubová Ilona, Tel: 739 313 949
Po:  07:00 – 11:00
Út:   12:00 – 16:00 
St:    08:00 – 14:00

Interní ordinace
MUDr. Hušková
Tel.: 777 306 470, 371 430 243
Út:  08:00 –   9:00 náběry
      09:00 – 11:00 předpisy,objednávky
St:   07:00 – 14:00
Pá:  06:00 – 14:00

Zubní ordinace
MUDr. Tesařová, Tel.: 371 787 380
Po:   07:30 – 15:30
Út:   07:30 – 13:30
St:    ---------------
Čt: 13:00 – 18:00
Pá:  07:30 – 11:30

Praktický lékař pro děti a dorost
Tel. 371 787 326
Po: 08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 –12:00 zdraví
Út:  08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 – 12:00 zdraví
 13:00 – 15:00 pouze zvaní
St: Neordinuje se. 
 Akutní stavy ošetří v nemocnici   
Čt:    08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 –12:00 zdraví
Pá:  14:00 – 17:00 
 po předchozím tel. objednání

Lékárna Tel.: 371 733  050
Po    8:00 – 15:00
Út     8:00 – 15:00
St     8:00 – 15:00
Čt     8:00 – 15:00
Pá    8:00 – 13:00

Jsme v situaci, kdy každý z nás chce být informovaný o nejaktuálnějších zprávách z 
naší obce.  Rádi bychom vám připomněli, že veškeré aktuální dění v našem městě mů-
žete sledovat přes mobilní aplikaci V Obraze, kterou si můžete stáhnou a nainstalovat 
do vašeho chytrého telefonu. 

Aplikace Vás upozorní na nově vložené zprávy. Stačí si stáhnout aplikaci do chyt-
rého telefonu podle postupu, který najdete na našich internetových stránkách města.

Mobilní aplikace V OBRAZE je pro všechny občany zcela zdarma.

O mobilní aplikaci V obraze, i o tom, jak si aplikaci stáhnout do svého mobilu se do-
zvíte více na www.aplikacevobraze.cz.

Smart Info je aplikace , která vám umožňuje dostávat důležitá oznámení z našeho 
webu prostřednictvím SMS a e-mailů.

Co služba přináší? Služba Galileo Smart Info nám umožňuje s Vámi komunikovat 
prostřednictvím SMS a e-mailů.
    • Doručování SMS a e-mailů
    • Bezplatná služba
    • Jednoduchá a rychlá registrace
    • Možnost výběru kategorií zpráv
    • Jeden účet pro více služeb
    • Osobní údaje v bezpečí
Například:
    • Krátké a podstatné informace
    • Pozvánky na připravované události a akce
 
Nevíte si rady s registrací? Kontaktujte nás a my Vám rádi s registrací pomůžeme.

Aplikace v obraze

Smart Info


